2024 年３月 14 日

各 位

会 社 名  株式会社ハイパー

代表者名  代表取締役社長  望 月 真貴子

（コード番号：3054 東証スタンダード市場）

問合せ先  取 締 役  江 守 裕 樹

（TEL：03－6855－8180）

株式会社 No.1デジタルソリューションとの資本業務提携契約の締結及び
第三者割当増資引受に関するお知らせ

当社は、2024 年３月 14 日開催の取締役会において、株式会社 No.1（以下、「No.1」といいます。）の連

結子会社である株式会社 No.1 デジタルソリューション（以下、「NDS」といいます。）との間で、資本業務

提携契約を締結するとともに、NDS が第三者割当増資の方法により発行する新株式を引き受けること及び同

社を当社の持分法適用関連会社とすることを決定いたしましたので、お知らせ致します。

記

１． 本資本業務提携契約の目的と理由

当社は、法⼈のお客様を対象にコンピュータ本体やソフトウェア、周辺機器などを販売する「IT サービ

ス事業」を中核に「インフラ構築」「オフィスプランニング」「アスクルエージェント」等、企業をトータ

ルにサポートする幅広いビジネスを展開しています。

 No.1 の連結子会社である NDS は WEB ソリューション事業、クラウドソリューション事業及びコンサルテ

ィング事業を提供しております。

 この度、今後の連携強化に向けた協議を行う中で、本資本業務提携契約を締結することにより両社にとっ

てこれまで以上のシナジー効果を見込めるとの意見が合致したことから、本資本業務提携契約の締結に至り

ました。

２． 本資本業務提携契約の内容

当社と NDS は、2023 年よりクラウド構築支援・運用代行サービス事業において協業を行っております。

両社は取り扱う商材が異なるため、本資本業務提携契約を締結することで各々が培ったノウハウが共有さ

れ、顧客に対してより包括的なソリューションを提供することが可能となります。NDS が手掛ける WEB ソリ

ューション及びクラウドソリューション等のサービスを当社の顧客に拡販することで、既存事業の拡大及び

新たな事業ドメインへの拡張を進めてまいります。

また、両社の強みを掛け合わせた新たな商品・サービスの開発・提供の検討も進めることで、事業拡大の

更なるスピードアップを図ってまいります。

３． 本第三者割当増資の概要

本第三者割当増資は、上記「１．本資本業務提携契約の目的及び理由」に記載のとおり、当社と NDS との

業務提携を合わせて実施するものであり、協業体制を構築することにより両社グループの関係性をより強固

にし、中長期的な発展と成長に繋げることで既存株主への利益にもつながるものとの判断から、NDS の本第

三者割当増資の引き受けをすることに至っております。

本第三者割当増資により両社の事業シナジーの強化を図り、更なる事業規模の拡大及び収益性の向上を図

ってまいります。

第三者割当増資の内容

（１）引 受 株 式 数 3,000 株

（２）払  込   金  額  30,000,000 円(1 株につき金 10,000 円)

（３）払 込 期 日 2024 年３月 22 日

４． 資本業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社 No.1 デジタルソリューション

（２） 所 在 地 東京都千代田区内幸町 1-5-2 内幸町平和ビル 19F

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名
代表取締役会長 辰已 崇之

代表取締役社長 照井 知基

（４） 事 業 内 容

 WEB ソリューション事業

クラウドソリューション事業

コンサルティング事業

（５） 資 本 金 19,000,000 円

（６） 設 立 年 月 日  2012 年 7 月 2 日

（７） 大株主及び持ち株比率（増資前） 株式会社 No.1  100.0%

（８） 増 資 額
株式会社 No.1  51,000,000 円

当社  30,000,000 円

（９） 増 資 後 資 本 金 100,000,000 円

（１０）増資後大株主及び出資比率

株式会社 No.1  65.0%

当社  30.0%

照井 知基  5.0%

（１１）当 社 と の 関 係
本件増資前においては資本関係、人的関係及び取引関係はあり

ません。また、関連当事者に該当いたしません。

５． 日程

（１） 取締役会決議日 2024 年３月 14 日

（２） 本資本業務提携契約の締結日 2024 年３月 14 日

（３） 払込期日・株式取得実行日 2024 年 3 月 22 日（予定）

６． 今後の見通し

本件により、株式会社 No.1 デジタルソリューションは当社の持分法適用関連会社となり、同社の純損益

のうち、当社が保有する本第三者割当後の議決権比率 30.0％相当分が当社業績に反映されます。当社連結

業績への影響につきましては、軽微であると考えております。

今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上